
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autor/ka bakalářské práce: Aneta Holendová 

Název práce: Poskytování ošetřovatelské péče cizincům z pohledu všeobecné sestry 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající 

 

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku  X   

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  X    

 

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky  X   

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

 X   

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný problém 

 X   

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

X    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému X    

   Definování cílů výzkumu X    

   Popis zkoumaného souboru X    

   Popis použitých metod X    

   Adekvátnost použitých metod X    

   Způsob prezentování výsledků X    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

X    

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury  X   

   Využití literatury v textu práce  X   

   Správnost citací v textu X    

 



 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce X    

   Způsob shrnutí X    

   Validita závěrů  X    

   Přínos práce X    

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh X    

 

 

8. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Využití konzultací   X   

   Akceptování rad a připomínek  X   

   Samostatnost při zpracování práce X    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

  X   

 

 

10. Pravopisné chyby či překlepy nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 X    

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce X    

 

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

 

Komentář a připomínky k textu:: 

*Uveďte konkrétní zdůvodnění negativního stanoviska. 

 

Motivací k tématu bakalářské práce byla studentce zkušenost z praxe, kdy se setkávala 

s předpojatostí nebo neznalostí multikulturního přístupu k pacientovi, jak uvádí v „Úvodu“ 

práce. V „Teoretické části“ seznamuje s modely ošetřovatelství ve vztahu k multikultuře, dále 

stěžejní pojmy k danému tématu. Charakterizuje národnostní menšiny, s nimiž se sestry v praxi 

nejčastěji setkávají: Ukrajinci, Slováci, Vietnamci, Rusové. Dodržuje jednotnou strukturu 

charakteristicky: rodina, komunikace, kultura, chování v nemoci. Charakterizuje také vliv 

náboženských vyznání vybraných kultur ve zdravotnictví. V empirické části k hlavnímu cíli 

„Zjistit, jak všeobecné sestry nahlíží na obtížnost a specifika ošetřovatelské péče o pacienta z 

cizího kulturního prostředí“, definovala tři dílčí cíle. Výzkumné šetření bylo realizováno 

technikou dotazníku, který sestavila autorka práce, měl 28 otázek. Hodnotila odpovědi 100 

respondentů. Interpretace výzkumného šetření byla realizována formou grafů, tabulek a 

komentářů. Výsledky výzkumného šetření dokazují, že je důležitá výuka 

transkulturní/multikulturní ošetřovatelské péče, protože nejvíce respondentů se seznámilo 

s touto problematikou při výuce (viz vyhodnocení otázky č. 11, s. 45). Respondenti uvádějí, že 

při ošetřování cizinců pociťují větší pracovní zátěž (viz otázka č. 17, s. 52). Výsledky výzkumu 

dokládají, že studentka koncipovala dotazník se znalostí ošetřování cizinců. Studentka 

pracovala samostatně, využívala konzultace při kompletaci bakalářské práce. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V „Teoretické části“ práce mohlo být využito hlubšího pohledu do kultury 

charakterizovaných menšin. Výzkumné šetření hodnotím pozitivně. Výsledky výzkumu jsou 

poučné a využitelné v praxi, proto hodnotím bakalářskou práci „výborně“.  

 

Bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na závěrečnou bakalářskou práci 

a hodnotím ji známkou 

v ý b o r n ě 

 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

1) Využijete výsledky výzkumu v praxi? Pokud ano, jakým způsobem. 

2) Které odpovědi vás nejvíce překvapily. 

 

 

 

 

Datum:  24.7.2024 

 

Podpis vedoucího práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 


